


Lukáš  
a profesor Neptun

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Petra Štarková
Lukáš a profesor Neptun – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Lukáš a profesor Neptun

Petra Štarková

Ilustroval Milan Starý

A l b a t r o s
P a s p a r t a



Obsah

Kapitola první                                                                     7
Kapitola druhá                                                                    9
Kapitola třetí                                                                    11
Kapitola čtvrtá                                                                  13
Kapitola pátá                                                                    19
Kapitola šestá                                                                    24
Kapitola sedmá                                                                  28
Kapitola osmá                                                                   32
Kapitola devátá                                                                  36
Kapitola desátá                                                                  41
Kapitola jedenáctá                                                              48
Kapitola dvanáctá                                                              52
Kapitola třináctá                                                                54
Kapitola čtrnáctá                                                                58
Kapitola patnáctá                                                               61
Doslov                                                                            67



Petra Štarková

Ilustroval Milan Starý





7

Kapitola první

Jmenuju se Lukáš a  můj největší koníček je astronomie  To 
znamená, že mě zajímá všechno, co se týká hvězd  Umím 

nazpaměť jména všech souhvězdí a to nejcennější, co mám, je sbírka 
dalekohledů  A taky tablet s aplikací, která ukazuje hvězdnou oblohu 
i ve dne  Můžete se vsadit, že dokážu najít jakékoliv souhvězdí do tři-
ceti vteřin  

Nejradši mám, když je venku tma a já se s mámou a tátou kou-
kám na noční oblohu  Zkoušeli jste to někdy? Jestli ne, poradím vám, 
jak na to: Počkejte, až se setmí, a zhasněte světla v celém bytě  Taky 
je dobré vypnout všechny přístroje s kontrolními světýlky, jako třeba 
televizi, budík nebo počítač, ale to nesmíte udělat dřív, než se domlu-
víte s rodiči  Jinak se budou zlobit, to mám dobře vyzkoušeno  Hlav-
ně když jim vypnete televizi, na které zrovna sledují nějaký film  Pak 
vysvětlete dospělým, že když teď otevíráte okno, tak to není proto, že 
byste z něj chtěli skočit ven na ulici, a že si dáte dobrý pozor, abyste 
nevypadli, když budete pozorovat hvězdy  No, a můžeme začít s ast-
ronomií  Něco vám o ní povím, ale nejdřív vám budu vyprávět o sobě 

Jsem Lukáš  Jednou o mně jeden pán poznamenal, že snad pat-
řím na  jinou planetu, a  tak jsem si řekl, že to možná bude pravda  
Tehdy jsem byl menší, bylo mi šest let a dvacet tři dnů  Od té doby 
tak napůl věřím tomu, že skutečně pocházím z Marsu, Venuše nebo 
Neptunu  A  možná z  nějaké vzdálenější planetky, kterou můžete 
vidět na obloze jako hvězdu  Ale to musím teprve zjistit  Proto jsem 
se začal o hvězdy zajímat  Protože jestli skutečně jsem mimozemšťan, 
chci najít svůj domov  Nejdřív jsem na to byl sám, ale potom se obje-
vil profesor Neptun  


